
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Rua David Nasser, 752 - Lupionópolis - Paraná - CEP: 86635-000 Fone: (043) 3660-1360 

RESOLUÇÃO Nº 13/2019  

Dispõe sobre a publicação do gabarito 
provisório da prova escrita do Segundo 
Processo de Escolha em Data Unificada para 
os membros do Conselho Tutelar do município 
de Lupionópolis, para o quadriênio 2020/2023. 

 
  
                         A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

LUPIONÓPOLIS (CMDCA), no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei 

Nº16/90 e seguindo a Recomendação Administrativa Nº 05/2019 emitida pela 

Promotoria de Justiça da Comarca de Centenário do Sul/PR: 

 

                        RESOLVE: 

 

                        Art. 1º - Publicar o gabarito provisório da prova escrita, 

realizada em 29/08/2019, para o Segundo Processo de Escolha em Data 

Unificada para membros do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2023: 

 

NUMERO DA QUESTÃO A B C D E 

01     X 

02 X     

03 X     

04     X 

05 X     

06  X    

07   X   

08 X     

09     X 

10    X  

                         

                    Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.               

 
                    Publique-se.  

Lupionópolis, 05 de setembro de 2019. 
 

  
JOSÉ AUGUSTO SAMADELLO 

Presidente do CMDCA de Lupionópolis 
 


